
Gemeenteblad 1997 

Nummer 30 

Instructie directeur Gemeentebibliotheek 

Burgemeester en wethouders van Rotterdam, 

gelet op artikel 4, vierde lid van de Organisatieverordening 
(Gemeenteblad 1994 nr. 123, zoals nadien gewijzigd): 

Besluiten: 

vast te stellen de hierna volgende instructie voor de 
directeur van 
de Gemeentebibliotheek. 

Artikel 1 
De directeur draagt er zorg voor dat de door de gemeenteraad 
vastgestelde verordeningen, alsmede de beslissingen van burge- 
meester en wethouders, betrekking hebbende op de dienst, nauw- 
keurig worden nageleefd. 

Artikel 2 
De directeur doet aan burgemeester en wethouders voorstellen, 
die hij in het belang van de dienst nodig acht. 

Artikel 3 
De directeur dient het lid van het college van burgemeester en 
wethouders tot wiens portefeuille de dienst behoort, van be- 
richt en raad omtrent alle zaken welke door dat lid in zijn 
handen zijn en worden gesteld. 
Daartoe uitgenodigd, woont de directeur de vergaderingen van 
de commissie voor de Kunstzaken bij. 

Artikel 4 
In geval van afwezigheid of ontstentenis van de directeur 
wijst de directeur een vervanger aan. 

Artikel 5 
De directeur stelt, bij afwezigheid gedurende een week of 
langer de wethouder, tot wiens portefeuille de Gemeentebi- 
bliotheek behoort, hiervan in kennis. 

Artikel 6 
De directeur zorgt voor een goede bewaring van al wat tot het 
archief van de dienst behoort, voorzover dit niet in het alge- 
mene archief van de gemeente wordt bewaard. 

Artikel 7 
De directeur stelt een regeling voor de bescherming van de 
persoonlijke gegevens van de gebruikers van de Gemeente- 
bibliotheek op. 
Deze regeling wordt door burgemeester en wethouders 
vastgesteld. 

Artikel 8 
De directeur is verantwoordelijk voor de samenstelling van de 
collecties en het inhoud geven aan de informatieve, educatie- 
ve, culturele en recreatieve taken, overeenkomstig het goedge- 
keurde bedrijfs-, respectievelijk jaarplan. 

Artikel 9 



De directeur stelt, onder goedkeuring van burgemeester en wet- 
houders, de openingsuren vast. 

Artikel 10 
De directeur draagt er zorg voor, dat de Accountantsdienst 
Rotterdam en de directie van de Bestuursdienst voor wie dat 
voor een goede vervulling van de hun opgelegde taak noodzake- 
lijk is met betrekking tot de Gemeentebibliotheek als tak van 
dienst, alle inlichtingen en medewerking ontvangen. 

Artikel 11 
Deze instructie treedt in werking op 1 juni 1997. Per die 
datum vervalt de Instructie directeur Gemeentebibliotheek 
Rotterdam zoals vastgesteld door burgemeester en wethouders op 
24 maart 1981 (Gemeenteblad 1981 nr.88). 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 20 mei 1997. 

De Secretaris,                     De Burgemeester, 
M.J. Goedhart, l.s.                A. Peper 

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 28 mei 1997 en ligt op werk- 
dagen van 09.00 tot 16.00 uur ter inzage bij de Bestuursdienst 
van de gemeente Rotterdam, afdeling Bibliotheek en Documenta- 
tie, stadskantoor kamer 100, ingang Rodezand 18. 


